
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano I - Edição Nº 3043 de 10 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2814

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3043 de 10 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20211100/2021
EXTRATO DE CONTRATO: 20211100

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2814

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3043 de 10 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 20211100

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20211100 
ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.07.28.01
CONTRATANTE........: FUNDEB
CONTRATADA(O).....: ECONSTRUIR PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI - ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
ENGENHARIA CIVIL, PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEB -
CÍCERO CLEMENTINO DE MEDEIROS, SÍTIO JUSSARA, MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE, 
CONFORME PROJETO BÁSICO
VALOR TOTAL................: R$ 626.340,85 (seiscentos e vinte e seis mil, trezentos e quarenta reais 
e oitenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Projeto 0402.123611205.1.005 Const. e Ref. de 
Escolas - E.F. FUNDEB - 40%, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 626.340,85
VIGÊNCIA...................: 09 de Novembro de 2021 a 08 de Maio de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Novembro de 2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2814

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3043 de 10 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Ieda Maria Nobre de Castro

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2814

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3043 de 10 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 10/11/2021 16:45:56 - IP com n°: 192.168.3.101

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2814

Página(s) 5 de 5


